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Pérmbledhje

Synimet NI40S-Europe Objektivat Metodologjia e

Paketa e punés

e Pérmbledhje e objektivave
e Temat kryesore
e Rreziget

pérgjithshme

Afati i aktiviteteve dhe
partnerét péergjegjés

e Koha e detyrave

e Dorézimi

e Pikésynimet




Prezantimi né lidhje me pérmbushjen e objektivave

Kuptimi

Komunikimi

Rishikimi

Rishikimi

01.04 - Té kuptojmé kontekstin e projektit, bazén fillestare, dokumentet, strukturén dhe pérgjegjésité.

01.05 - Komunikohen pérgjegjésité administrative dhe teknike té partneréve

01.06 - Rishikohet pércaktimet e detyrés, rolet dhe pérgjegjésité, rrugén gé ndiget, orarin, ngarkimin e
burimeve dhe buxhetin e projektit, azhurnoni objektivat, piketat e arritura, rezultatet

01.08 - Rishikoni objektivat e pérgjithshém té projektit, dhe objektivat e hollésishme té Paketés sé Punés.
Drejtuesit e Paketés sé Punés paragesin Planin e Punés pér paketén
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Operators of Networks Leseseees: Open Science
for Research & = communities &
Technology infrastructures
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NI140S-Europe: Objektivat e pérgjithshme

Angazhimi per drejtimin dhe perfshirjen e EOSC ne nivelin evropian

FELTEN Siguroni mbéshtetje

zhvillimin dhe . . teknike dhe té
pérfshirjen e genuap par.!met 2ORE politikave né
.. dhe FAIR né .
iniciativave bashkésitd karki bordimin e
kombétare “Open t'?ZEEejlffe erkimore shérbimeve
Science Cloud” (OSC) te o e__S|I§utr_9n ekzistuese dhe té
né 15 shtetet anétare rajnime perkatese ardhshme pér
dhe vendet e ofruesit e EOSC

asociuara né skemén
e pérgjithshme té
drejtimit té EOSC
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NI40S-Europe: Objektivat e projektit NI OS

Mbéshtet kornizén drejtuese té EOSC-sé duke ndértuar nisma kombétare té OSC-sé pér Open Science Data,
infrastrukturé dhe shérbime duke u mundésuar atyre gé té mbéshtesin zhvillimin e pérgjithshém té EOSC-sé dhe
strukturave pérkatése té koordinimit té EOSC-sé.

Lehtésimi i federatés sé infrastrukturave ekzistuese dhe shérbimeve “State-of-the-art” edhe né EQOSC

Mundéson akses pérmes portalit EOSC té shérbimeve jo-komerciale.

Siguron udhézimet e nevojshme teknike, organizative, kornizén ligjore, mekanizmat dhe skemat e certifikimit, pér té
mbéshtetur Open Research Data Management (ORDM) dhe zbatimin né njé ményré té harmonizuar dhe té
koordinuar.

Siguron angazhimin e komuniteteve té synuara dhe vleréson zgjidhjen e projektit.




Ambiciet

Kontribuimi né gasjen e Mbéshtetja e vendeve né
barabarté né té dhéna dhe zhvillimin e té gjitha o o
o D o : > Pérmirésimi i kuadrit té
shérbime, pér té gjithé aspekteve té “Open Science . o
o . L bashképunimit té “Open
studiuesit e BE-s€, né ményré gé té béhen

pavarésisht nga vendi ose kontribuues té EOSC né SIS AU ]
rajoni ku ndodhen fazén pas 2020

Shtimi i vlerat dhe rritja e

ialit i iv & e . Nxitja e avancimit teknik té
_ potencialit inovativ t& Pérmirésimi i kapaciteteve :
infrastrukturave ekzistuese apo

. ! . o EOSC-sé né vendet e
. . . inovative té shkencés né
shérbimeve né zonén e synuar

. synuara, duke siguruar njé
dhe lejon géndrueshmériné e rajon grup té ploté shérbimesh.
shérbimeve dhe burimeve té reja

Té nxis zhvillimin e sistemit
operativ né rajonet fginje
dhe arritja e njé ndikim meé
té gjeré socio-ekonomik
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NI40S-Europe: Objektivat dhe Treguesit Ky¢ té Performancés

15 Iniciativat
Kombétare pér

Open Science
Cloud

1 platformé e
integruar e niveli -
prodhimit

3 fushat kryesore

1 grup pér praktikén
meé té miré
operacionale

>20 shérbime té
pérgjithshme
“onboarding”

> 45 ofruesit e
shérbimeve,
miratojné proceset e
EOSC

3 grupe udhézimesh

>20 shérbime
tematike
“onboarding”

6 IPR - pajtueshméria
e mbrojtjes sé té
dhénave - ORDM

tools

30 Evente trainingu né nivel kombétar
= 450 persona té synuar

30 Pérhapja e eventeve kombétare

- 600 persona té synuar

1 Event rajonal

—> 200 persona té synuar

5 evente trajno-trainerin

Wit




NI140OS-Europe: Overall methodology

WP1 Management

WP3 Federation
& on-boarding
operational
mechanisms and
tools

WP4 ORDM
standards,
processes, :
tools and provider

certification integration, on-
schemes boarding and

service
maintenance

WP5 Service

WP7 Communication, marketing, sustainability and innovation

NI40S- Kickoff, Athens, 8-10 October 2019
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Work Packages Overview NI OS

WP1 - Management — RASH
WP2 - EOSC national initiatives and policy support — ATHENA RC
WP3 - Federation and on-boarding operational mechanisms and tools — UKIM

WP4 - ORDM standards, processes, tools and certification schemes — UOB

WP5 - Service provider integration, on-boarding and service maintenance — IPB

WP6 - User engagement, training and demonstrators — CYI

WP7 - Communication, marketing, sustainability and innovation — DE

WPS8 - Ethics — GRNET ’




WP2- EOSC Iniciativat

National Initiatives for Open Science in Europe

kombétare dhe mbéshtetja

e linjés sé veprimit (RASH)

= Ngritja e Iniciativave Kombétare té OSC, me synimin gé ato té
jené té organizuara né ményré té géndrueshme

= Mbéshtetja e ndértimit e mbarévajtjes sé géndrueshme
panEuropiane té EOSC duke pérfshiré iniciativa kombétare

= Sigurimi i mbéshtetjes dhe pasqyrimit pér organet e tjera
pérkatése té EOSC

= Reduktimi i copézimit dhe promovimi pér federatén né nivelin
kombétar

= Kuptimi i trajnimit né kuadrin e sistemit operativ

= Pérgatitja pér EOSC on-boarding

. th.m

T
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WP2- Temat kryesore pér t’'u marré né konsideraté

Ildentifikimi i aktoréve Kuadri i iniciativave té . o o
o ! o . : e Pérfshirja e politikave dhe
kryesoré né vendin e secilit sistemit operativ né secilin . o
: géndrueshmeéria
partner vend partnerit
e Cili éshté niveli i e A kané filluar ndonjé e A keni né vendin tuaj njé
angazhimit té tyre? iniciativé OSC / OS né udhérréfyes kombétar té
vendin tuaj? sistemit operativ?
e Cila éshté pérvoja e tyre e Cili éshté niveli i zhvillimit e A shihni ndonjé rrezik qé
e méparshme? té tyre? (nén formulim, i mund té keté ndikim né
hershém, né zhvillim) formimin e iniciativés
e Cili shté statusi i tyre i kombétare OSC né
mbarévajtjes? vendin tuaj?
e Cila &shté pérfshirja e * Cilet jane faktoret qe
aktoréve relevantg, ngllkome né
pérfshiré Ministrité? géndrueshmeériné e tyre?
[ J =
=z
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WP2- Rrjedha e punés

Planifikimi i kuadrit té

Sistemit Operacional
(palét e interesit, iniciativat,
trajnimet, et;j.)

Kuptimi i kuadrit té

Sistemit Operacional
(palét e interesit, iniciativat,
trajnimet, etj.)

Ndérveprimi me EOSC
Initiaciativa dhe
Projekte

Modelet organizative
dhe drejtuese

Modelet e biznesit
dhe praktikat e
prokurimit

Ngritja e
Iniciativés
Kombétare pér
Open Science
Cloud




WP2- Rreziget

Kuadri i saktésisé sé rezultateve

\
Mungesa e informacionit rreth aktoréve lokalé dhe iniciativave té sistemit
operativ

Mungesa e mbéshtetjes shtetérore pér iniciativat e reja kombétare OSC.

/
‘ Véshtirésité né bashképunim me projektet e tjera EINFRA dhe INFRAEOSC.
/ A
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WP3 - Mekanizmat dhe mjetet operacionale té

federatés dhe on-boarding (UKIM)

Pérkufizimi dhe mirémbajtja e njé séré praktikave mé té
mira operacionale gé mundésojné hipjen né bord dhe
federatén

Evolucioni i standardeve pér shérbimet e federuara dhe
ndérveprimi né nivelin kombétar dhe ndérkufitar té BE-sé

Pérshtatja e mjeteve ekzistuese dhe zhvillimi i mjeteve té
reja qé lehtésojné federaténon-boarding

Ngritja e mjedisit té testimit pre-production pér
vlerésimin e shérbimit

16



WP3 - Mekanizmat dhe mjetet operacionale té federatés

dhe on-boarding (UKIM)

Regjistrimi i shérbimeve né portofolin e shérbimeve NI40S

= Drejtuesit e WP3 / 5 jané pronarét e proceseve té
portofolit té shérbimit / katalogut

= Pérdorimi i njé modeli pércaktimit té Shérbimit, i réné
dakord nga EOSC

Vlerésimi i TRL
= |nputet nga WP6

e Plotéson detajet nga SDT

* WP6 }

e AAI )

e Regjistron shérbimin }

= Vlerésimi i nivelit té integrimit brenda mjedisit pre- « Monitorimi
production T Kontabiliteti

- AAl e Helpdesk )

= Monitorimi A

- Kontabiliteti YSNel ° Mundésisht pérmes APl

to EOSC

- Helpdesk . g

= Onboarding (mundésisht pérmes API) né katalogun gendror

P "LI.HHI
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WP3 - Temat kryesore pér tu marré né konsideraté

Pérfshirja e mjedisit paraprodhimit né rrjedhén e punés pér bordimin né EOSC
= Regjistrimi né katalogun e shérbimeve EOSC
= Niveli i integrimit: niveli i adoptimit, procesi i njohjes (certifikimi)

= Roli i NI40OS-Europe né sigurimin e shérbimeve: nga veté kujdestari ose ofruesi?
= Akses né mjedisin pre-production

= Testimi e vlerésimi pér maturiné dhe gasjen e shérbimit

= Harmonizimi onboarding i gasjes me gendrat HPC né rajon

« Certifikimi i shérbimit té gatshém nga EOSC

= Marrja né konsideraté dhe ndérveprimi me Rregullat e Pjesémarrjes pér shpérndarésit e
shérbimit lidhur me EOSC on-boarding EOSC (EOSC-Hub, eilnfraCentral, EOSCpilot dhe RDA)

« Pérkufizimi i rregullave teknike gqé duhet té pérmbushin ofruesit (politikat e aksesit, AAl,
SLAs, suporti i pérdoruesit, TRL e nevojshme, etj.)

« Specifikimet e metadatave gé do té adoptohen
« Ndér-disiplinimi

Wit
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WP3 - Rreziget i

TRL e ulét e shérbimeve gé duan té kalojné né EOSC.

Rregullat e Pjesémarrjes jané pérpjekjet e "work-in-progress".

Mjetet e jashtme (p.sh. mjetet operacionale, certifikimi i depozités) qé do té pérdoren / adaptohen
nga WP3 jané né zhvillim aktiv dhe pésojné ndryshime té réndésishme gjaté jetés sé projektit.

EOSC-Hub policies jané shumé té rrepta pér t'i ndjekur ofruesi.

Prioritetet, metodat e punés dhe stilet e projekteve EINFRA dhe INFRAEOSC mund té mos
pérputhen.




WP4 - Standardet, proceset, mjetet dhe B

skemat e certifikimit t¢ ORDM (UoB)

Harmonizimi, krijimi i standardeve, mjeteve dhe
mekanizmave né Open Research Data
Management (ORDM)

= Lehtésimi i ofrimit dhe adoptimit té shérbimeve
EOSC né nivelin kombétar dhe institucional

= Sigurimi i implementimit dhe mirémbajtjes sé
praktikave ORDM me cilési té larté

= Harmonizimi i politikave té ndérlidhura né
Evropé dhe pérafrimi me iniciativat
ndérkombétare pér ndarjen e té dhénave
kérkimore

= Sigurimi i pajtueshmérisé me EU GDPR-sé




WP4 - Temat kryesore pér tu marré né konsideraté

Gjetja e ekuilibrit té duhur

= Cilat politika operacionale, procese dhe mekanizma jané né pérputhje
me EOSC né nivelin institucional dhe depo? (politikat e magazinimit,
politikat e DPI-sé, politikat e mbrojtjes sé té dhénave, etika, etj)

Hartimi dhe klasifikimi i mjeteve té dobishme pér aktivitetet tona
= mjetet ekzistuese pér DMP, té hapur dhe vlerésuesit FAIR

= mjete teknike e ligjore, té bazuara mbi procesin e menaxhimit dhe
pérpuethshmeérisé sé licencave, politikave, kushteve té shérbimit,
dokumenteve apo té drejtave té tjera ligjore

Kontribuimi dhe ndérveprimi me skemat ekzistuese té certifikimit pér té
dhéna e hapura kérkimore dhe magazinimin e té dhénave aktuale té
disponueshme £

RAUET] ARADEMIE SHOIPTAR
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WP4 - Rreziqet

Disa mjete WP4 mbéshteten te té
tjera kuadre (p.sh. mjetet Varésia e tepruar nga puna dhe
operacionale, certifikimi i rezultatet jashtme té projektit (p.sh.
depozitimeve) gé jané né zhvillim T4.4 pret té dhéna nga projektet
aktiv dhe pritet té pésojné ndryshime INFRAEOSC-5¢)
té réendésishme gjaté jetés sé projektit

22



WP5 - Integrimi i ofruesit té shérbimit, on-boarding
dhe mirémbajtja e shérbimit (IPB)

Mundésimi i pérdorimit té shérbimeve jo-komerciale té
EOSC-sé, (gjenerike, tematike, depozituese) qé té arrihen
pérmes portalit EOSC-sé.

Sigurimi i mbéshtetjes teknike pér ofruesit e shérbimeve
ndérvepruese dhe integrimin né EOSC.

Adaptimi i standardeve pér shérbimet e federuara si dhe
ndérveprimi né nivel kombétar e rajonal

Sigurimi dhe implementimi i ndérveprimit ndérmjet
shérbimeve kombétare dhe té EOSC-sé.

Zbatimi i proceseve dhe praktikave pér pérdorimin optimal
té burimeve gé sigurojné gasje té hapur né FAIR dhe akses té
barabarté té shérbimeve pmes EOSC-hub




WP5 - Integrimi i ofruesit té shérbimit,
on-boarding dhe mirémbajtja e shérbimit (IPB)

WP5.5
NI40S - Mbledhje e informacionit

shérbime/magazinim |:> (pérshkrimi i shérbimit)

NI40S RoP P1
pér shérbimet gjenerike

NI40S RoP P1
pér shérbimet gjenerike

NI40S RoP P1
pér shérbimet gjenerike

NI40S Rregullat e pjesémarrjes, matrica e paketés

NI40S RoP P2
pér shérbimet gjenerike

NI40S RoP P2
pér shérbimet gjenerike

NI40S RoP P2
pér shérbimet gjenerike

Regjistrimi né portofolin e
shérbim/magazinim té N140S

integrimi i shérbim/magazinim

WP5.2

WP5.3 WP5.4

Vlerésimi i
shérbim/magazinim

Publikimet
e EOSC-sé

Udhézimet

AAI

Helpdesk

Katalogu pér shérbim /
magazinim té NI40S

Monitorimet

Llogaritja

Publikimet e NI40OS

24
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WPS5 - Integrimi i ofruesit té shérbimit,

on-boarding dhe mirémbajtja e shérbimit (IPB) NI OS

National Initiatiy F in Eurcpe

NI140S service

&’ gy EOSCPortal
: https://eosc-portal.eu/for-providers

NI40S repository

Content Provider Dashboard
https://provide.openaire.eu/landing

EOSC
WP5.5
Publication ﬂ -
I

OpenAlRE

~ Register Validate
you would paragraph): * Register data sources in the Valigae-data sources against
OpeayRE infrastructure X OpenAIRE guideiing
‘Website(s) of the service: * R
Register your datasource
Entry point (URL) of the service: *

Notifications

‘Your motivation and expectations cancerning becoming an EQSC provider: ®

‘View notifications to enrich the

metadata and the content Data Open Access

Repository Journals

What are the key selling points/benefits of the service to potential users? *

Make sure your Make sure yaur data Make sure that your Make sure that your
repository is already repositary is Open Access Jaurnal publications
registered in registered in is compatible with aggregator is
OpenDOAR, the Re3Data, the global the OpenAIRE compatible with the
authoritative registry of research literature Guidelines. OpenAIRE literature
- directory of data repositories Guidelines.
Which institute(s) is/are the service provider(s|? and
thematic 0A academic disciplines.
repositories.

Who Is the main contact For the service? (name): *

Who is the main contact for the service? (E-Mail) *

How large is base of the service?

to change after joining the EDSC portal? *

Under what conditions would you like to make the service available for EOSC users? Select the line(s) that apply *

wailable for anyone without login

Need to login, but free to use

Need to legin and conditions/restrictions apply
Fee based access [e.g. pay-for-use, manthly fee)

IF other, what conditions

ilable for EOSC users *

Sbftware

Oth'er Sdl.((ces

RASH

HILHE

25

RAJETI AKADEMIE SHQIPTAR



WP5 — Temat kryesore pér tu marré né konsideraté

Pér cfaré shérben . : Si té harmonizohet
. ) Si té harmonizohet
rrjedha e punés me rregullat e

onboarding né rrlﬁ Fp;ZJEe(I;’;eCt_SebtJe?ra pérgjthshme té
EOSC? P EOSC-s&?

Si té pérshtateni me
céshtjet e kohés?
(p.sh. rezultatet e

rregullave qé marrin

pjesé né GP)

Cili éshté roli gé
mund té luajé njé
helpdesk, si do té
funksionojé ai?

26
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WP5 - Rreziget e

National Initiatives

TRL e ulét e shérbimeve tematike né fazén pilot qé duan té kalojné né EOSC.

Njé ofrues i shérbimit tematik ose mund té ndryshojé programin themelor té shérbimit pér té pérfshiré kodin e licencuar pa pagesé ose

mund té kalojé né njé zgjidhje me njé kod té licencuar jo falas.

Shérbimet tematike té identifikuara pér bord mund té ndryshojné (pérparésité, fokusi, parimet e zhvillimit, etj.), Késhtu gé burimet e alokuara nuk jané té
mjaftueshme.

Ndérveprimi i geté né EOSC do té varet nga cilésia e mjeteve té jashtme té zhvilluara rishtas gé do té pérdoren / miratohen.

Politikat e EOSC-Hub jané shumé té rrepta pér t'i ndjekur ofruesit.

Ekzistojné disa pérparési, metoda dhe stile té punés qé nuk jané né njé linjé.

Sigurimi i té dhénave dhe kapacitetit nga palét e treta / bashképunétorét

RASH

RAJETI AKADEMIE SHQIPTAR
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-----

WP6 - Angazhimi i pérdoruesit,
trajnimi dhe demonstrimi (CYI)

Pérfshirja dhe mbéshtetja e komuniteteve té pérdoruesve té vérteté né testimin dhe
rregullimin sa mé té sakté té zgjidhjeve té propozuara

Nxitja e pérfshirjes sé parimeve té FAIR midis komuniteteve kombétare té kérkimit si
pjesé e pérdorimit té platformés sé projektit

Sigurimi i marrjes sé shérbimeve / funksioneve kryesore té EOSC né komunitet

Promovimi dhe sigurimi i udhézimeve té EOSC pér té gjitha rezultatet e hulumtimit
(literaturé, té dhéna, softuer, té tjera) pérmes mbéshtetjes konkrete pér pérdoruesit

Trajnim pér shérbimet e federuara, ndérveprimi, parime ORDM-sé&, certifikimi i

depozitimit, FAIR dhe tema té tjera .f.
Bz
Ix
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WP6 — Temat kryesore pér tu marré né konsideraté

Identifikimi i komuniteteve dhe pérdorimi i rasteve

¢ 3 bashkésité thelbésore: Shkencat e jetés, Trashégimia kulturore dixhitale, Shkenca e klimés.
e Lidhja e kétyre me shtesat e tjera

Angazhimi i komunitetit, Thirrjet e Hapura dhe Demonstrimet

e Té sigurohemi qé po adresojmé nevojat reale té komuniteteve

e Té stimulojmé pjesémarrjen né Thirrjet e hapura si dhe né Demonstrime
e Céshtjet e rajonit dhe gjuhés

e Céshtjet e organizative dhe pérshtatja kohore e Thirrjeve té Hapura

¢ Plani kohor dhe rrjedha e punés pér demonstruesit

e [rainimi

e Profilet e paléve té interesuara qé adresohen nga aktivitetet tona (selektive / vertikale kundrejt
pérfshirése / horizontale)

e Llojet e trajnimit, oferta, materiali, mjetet dhe pajisjet online
e Workshop-e trajnimi, trajnerét

29
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WP6 - Rreziget

Normé e ulét
interesi pér Thirrjet
e Hapura dhe
Demonstrimet.

Shkallé e ulét
interesi pér
aktivitetet trajnuese
dhe aktivitete té
tjera.

Shkallé e ulét e
angazhimit té
komuniteteve
kérkimore dhe
depozitimit té te
dhénave né parimet
FAIR.

Numeér joadekuat i
shérbimeve nén-
testim.

Sigurimi gé
trajnimet dhe
workshop-et
zhvillohen nga

trajnues me pérvojé

30

Wit

RASH

RRJET] AKADEMIE SHO|



WP7- Komunikimi, mar

Provimi i njé pranie aktive
online me pérmbajtje té
pasur.

Paketimi, brandimi dhe
marketingu, vizioni dhe
rezultatet e projektit

Komunikimi, shpérndarja dhe
marketingu i vizionit té
projektit si dhe mundésia e
zhvillimit té tij te komunitetet
mé té madha té mundshme

ketingu, géndrueshméria dhe inovacioni (UD) Ni.: 5

tives ft

Nxitja dhe pérdorimi i gjeré i
shérbimeve té NI40S-Europe
si dhe krijimi i stimujve pér té
térhequr pérdorues té rinj té
shérbimeve té EOSC-sé

Kryerjen e pérhapejs sé
eventeve né nivel kombétar

Mbéshtetje pér
géndrueshmériné dhe
shfrytézimin e rezultateve té
NI40S-Europe

Mbéshtetja e menaxhimit té
inovacionit

31
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WP7- Temat kryesore pér tu marré né konsideraté

Shfrytézoni punén dhe marrédhéniet e WP6 - shmangni mbivendosjet

Realizimi i planit té géndrueshmeérisé sé platformés sé projektit dhe kanaleve té komunikimit pas
pérfundimit té projektit—=> EOSC vazhdon...

Pércaktoni pérparésité e rezultateve té projektit gé duhen mbéshtetur, kuptoni nevoja té
ndryshme

e p.sh. teknike, politike, komunitare
e Mjedisi pre-production, shérbimet, iniciativat e OSC

Identifikimi i rrugéve té gendrueshme pér iniciativat kombétare té OSC-sé

Lidhja dhe varésia nga géndrueshmeéria e pérgjithshme e EOSC

e Oportuniteti dhe risku




WP7- Risks

. Mungesé e informacionit . :
Shkalla e ulét e rreth aktoréve lokalé dhe Mungesa e mbéshtetjes

angazhimit té aktoréve Niciativave t& Sistemit shtetérore pér iniciativat

lokalé. : e reja kombétare OSC.
Operativ.

Wit
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Axhenda e aktiviteteve — Detyrat dhe aktivitetet M1 — M6

Sept Nov Jan
2019 fillimi Projektit 2019 2020
D1.1, GRNET D1.2, GRNET D6.2, UKIM
M1, GRNET D7.2, IICT
o o O i o ® D13, GRNET
D2.1, UOB, D1.14, ATHENA
D2.8, GRNET D3.1, UKIM
M3, GRNET M6, UKIM
D6.1, UCY D4.1, RBI
D7.3, GRNET D4.2, UOB
D7.1, GRNET M18, GRNET M8, UOB
b o O f
2019 2019 2020 -g..:
Xxr
RASH
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Verejtjet
pérfundimtare

(puna né progres)

Sfidat dhe rreziget
e pérgjithshme

Pikat vendimtare
pér suksesin -
intern

Pikat vendimtare
pér suksesin -
extern

e Shkalla e ulét e angazhimit té aktoréve lokalé.

* Mungesa e informacionit rreth aktoréve lokalé & iniciativave té
sistemit operativ.

e Mungesa e mbéshtetjes geveritare pér iniciativat e reja kombétare
OSC.

~

/

e Mbledhje me IPK-té

e Bashképunimi dhe komunikimi i brendshém
e Dorézimi né kohé

e Té dhéna dhe rezultate cilésore

* Angazhimi i partneréve

~

e Angazhimi i suksesshém i paléve té interesuara
¢ Gjetja e modus operandi me EOSC WGs
e Bashképunim i sheshté me projektet e INFRAEOSC

e Mbéshtetje thelbésore e ministrive pérkatése né ngritjen e Nismave
Kombétare té OSC-sé

i -

-
RAUET] ARADEMIE SHOIPTAR
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